
 D. __________________________, mayor de edad,   con N.I.F. _____________, 

en nombre y representación, en calidad de ___________ (Administrador Único, 

Presidente del Consejo de Administración)________ de la entidad ____ (Mercantil que 

percibe los dividendos)________” con  domicilio social en ___________, 

________________________________,  (CP _______), y  N.I.F.  B-__________, 

 

C O M U N I C A 

 Que nuestra sociedad cumple con los requisitos previstos en el artículo 21 de la  

Ley 27/2014, del Impuesto sobre Sociedades (LIS), por el cual tiene derecho a que le 

sea de aplicación la exención sobre los dividendos distribuidos por la compañía 

_________ (Entidad que distribuye el dividendo)_________,  al ser titular de más del 

5% del capital social de manera ininterrumpida durante el año anterior al día en que 

sea exigible el dividendo que se acuerde distribuir, por aplicación del principio de 

subrogación contenido en el Capítulo VII del Título VII de la LIS.  

 

 Que, conforme a lo dispuesto en el artículo 128 de la LIS y en el artículo 61.p) 

Reglamento del Impuesto sobre Sociedades (RIS), comunicamos a la entidad obligada a 

retener, _________ (Entidad que distribuye el dividendo)_________, que concurren 

los requisitos establecidos en el citado artículo 21 LIS, a efectos de que no se nos 

practique retención sobre el dividendo a percibir. 

 

En ______________ (__________), a _____de _________ de 202_. 

 

 

Fdo.: ____________________________________. 

 

 

Recibí. 

Entidad que distribuye el dividendo 

 

 

Fdo.:____________________________ 


